24. Item petunt remedium de sectis de novo levatis in regno, tam ad comitatus et hundreda, quam ad curias libertatis, quae nunquam aliquo tempore fieri consueverunt.

25. Item petunt remedium de hoc, quod Judaei aliquando debita sua et terras eis invadiatas (tradunt) magnatibus et potentioribus regni, qui terras minorum ingrediuntur ea occasione; et licet ipsi qui debitum debent, parati sint ad solvendum praedictum debitum cum usuris, praefati magnates negotium prorogant, ut praedictae terrae et tenementa aliquo modo sibi remanere possint, dicentes quod sine Judaeo cui debetur debitum, nihil possunt nec sciunt facere; et semper differunt solutionem dictae pecuniae, ita quod occasione mortis vel alicujus alterius casus, evidens periculum et manifesta patet imminere exhaeredatio his quorum praedicta tenementa fuerunt.

26. Item petunt remedium de Christianis usurariis, ut de Cursinis qui degunt Londoniis, cum Christianae religioni contrarium videatur manuteneri vel fovere aliquos hujusmodi, saltem ex quo nomen Christiani induerunt. Et praeterea per eorum usuras plures depauperantur et destruuntur; et etiam plures mercandas venientes versus Londonias, tam per aquam quam per terram, occupant et emunt, ad magnum detrimentum mercatorum et omnium praedictae civitatis, et ad magnum damnum domini regis, quia cum dominus res talliat praedictam civitatem, in nullo participant nec participare volunt cum praedictis civibus in talagii et aliis domino regi faciendis.

27. Item petunt remedium de maritagiis alienatis, videlicet in tali casu; si aliquis dederit alicui unam carucatam terrae in maritagio cum filia vel sorore habendam et tenendam eis et haeredibus de praedictis filia vel sorore exeuntibus, ita videlicet quod, si praedicta filia vel soror obierit sine haerede de corpore suo, terra cum pertinentiis integre revertatur ad ipsum qui terram dederit in maritagium vel ad haeredes suos; et cum praedictum donum non sit absolutum sed conditionale, tamen mulieres post mortem virorum suorum in viduitate sua dant vel vendunt praedicta marititia et infeodant pro voluntate sua, licet haeredes de corpore suo non habuerint, nec hujusmodi feofamenta hucusque aliquatenus fuerunt revocata. Unde petunt quod ex aequitate juris, ratione praedictae conditionis, sive per breve de ingressu, vel aliquo alio modo

казом о вступлении во владение или каким-либо иным компетентным способом было предусмотрено средство к признанию недействительными этого рода передач в феод и чтобы в таких случаях имущий имел возможность отстаивать свое право судебным порядком.

28. Далее, они просят средства против того, что государь-король щедро разрешает рыцарям своего королевства не участвовать в судебных собраниях, в принесении клятв и присяжных расследованиях, благодаря чему во многих графствах из-за недостатка в рыцарях не может состояться разбирательство дел по большой ассизе, и таким образом этого рода иски остаются без движения, так что истцы никогда не могут добиться правосудия.

29. Далее, во многих графствах вошло в обычай, что если кто представит прямой приказ о праве³² (*freve de recte directum*) ближайшему главному сеньеру феода и истец докажет бездеятельность курии этого главного сеньера сообразно обычаю королевства и после этого отправляется в графство и просит, чтобы противник его был призван в ближайшее собрание графства, тогда является высший главный сеньер этого феода и просит, чтобы ему было позволено разбирать это дело в своей курии, и получает это разрешение, и в случае, если будет доказана бездеятельность его курии, является другой высший сеньер в этом феоде и также просит разрешения разбирать это дело в своей курии и получает его; и так делает каждый из главных сеньеров, сколько бы их ни было высших. А это явно против справедливости, потому что в приказе значится, что главный сеньер феода, к которому направляется приказ, должен полностью восстановить право [истца], которое в противном случае пусть восстановит шериф и пр. [«Бертонские анналы», стр. 439—443]

competenti provideatur remedium ad revocandum hujusmodi feofamenta, et quod in tali casu procedatur ad judicium pro ipso petente.

28. Item petunt remedium de hoc, quod dominus rex large facit militibus de regno suo acquietantiam, ne in assisis ponantur, juramentis vel recognitionibus, propter quod in pluribus comitatibus pro defectu militum non potest capi aliqua magna assisa, et ita remanent hujusmodi loquelae, ita quod petentes nunquam justitiam consequuntur.

29. Item in pluribus comitatibus usitatum est, quod si aliquis defert breve de recto directum proximo capitali domino feodi, et petens probaverit defaltam curiae ipsius capitalis domini pro consuetudine regni, et post eat ad comitatum et petat quod adversarius suus summoneatur quod sit ad proximum comitatum, veniet superior capitalis dominus feodi ejusdem et petit suam curiam inde et habebit: et, probata defalta curiae, veniet adhuc alter superior dominus feodi illius et petit similiter curiam suam et habebit: et sic de singulis capitalibus dominis quotquot fuerint superiores. Quod est aperte contra justitiam, cum in brevi contineatur quod capitalis dominus feodi cui breve dirigitur plenum rectum teneat quod vicecomes faciat, etc. [Ann. Burton., 439—443].